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TRIBUNALE ORDINARIO - URBINO - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 69/2020  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

A  Casolare con scoperto a SASSOCORVARO Strada provinciale 67 snc, frazione Mercatale, della 
superficie commerciale di 879,11 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO 
*** )
L'immobile oggetto di stima è ubicato a Mercatale nel comune di Sassocorvaro - Auditore, (43°
47'11.1"N 12°29'25.4"E) trattasi di un vecchio casolare disposto su 3 piani, piano terra adibito ad 
accessori e stalle, piano primo e secondo ad abitazioni. La struttura è in pietra e mattoni, con solai di 
piano in legno e laterizio  o a volte con putrelle in ferro; fa parte del complesso immobiliare anche un 
accessorio posto a lato del fabbricato principlae ed il circostante terreno. 

Esternamnete il fabbricato prtincipale risulta ristrututrato nelle facciate, la copertura è stata 
completamente demolita e ricostruita in legno e laterizio, come da titolo edilizio menzionato 
nell'apposito campo, internamente non è mai stato oggetto di lavori, non è abitabile o vivibile, 
necessita di lavori importantio di rsitrutturazione. 

La superifice in pianta del fabbricato principale è di mq 345,80, mentre il fabbricato accessorio è di 
mq. 68,65, il terreno circostante ha una superifice pari a mq. 6350,55 (desunta dalle visure catastali al 
netto degli immobili).  

Fabbricati e terrni sono inseriti nell'attuale P.R.G. in zona agricola 

  

  

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano terra primo e secondo.Identificazione 
catastale: 

l foglio 31 particella 792 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe RELIT STRAD, 
superficie 765, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE 
TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 
DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di Sassocorvaro I459; trasferito al comune di 
Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 31 part. 785 , strada Fogliese, salvo altri  

l foglio 32 particella 609 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 91, reddito agrario 0,42 €, reddito dominicale 0,54 €, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
Sassocorvaro I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro 
M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 608, 612, 618, salvo altri 

l foglio 32 particella 612 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 3012, reddito agrario 14,00 €, reddito dominicale 17,89 €, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
Sassocorvaro I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro 
M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 608. 609, 611, 613, 618, 620. salvo altri 

l foglio 32 particella 616 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 470, reddito agrario 2,18 €, reddito dominicale 2,79 €, intestato a *** DATO 
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OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
Sassocorvaro I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro 
M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 609, 617, 618, 512, salvo altri 

l foglio 32 particella 618 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 286, reddito agrario 1,33 €, reddito dominicale 1,70 €, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
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

l foglio 32 particella 616 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 470, reddito agrario 2,18 €, reddito dominicale 2,79 €, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
Sassocorvaro I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro 
M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 609, 617, 618, 512, salvo altri 

l foglio 32 particella 618 (catasto terreni), sezione urbana A, qualita/classe SEMINATIVO 01, 
superficie 286, reddito agrario 1,33 €, reddito dominicale 1,70 €, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 
03/02/2020 LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di 
Sassocorvaro I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro 
M413A. (n. 1/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 612, 616, 619, salvo altri 

l foglio 32 particella 620 sub. 1 (catasto fabbricati), sezione urbana A, categoria F/3, indirizzo 
catastale: VIA NUOVA n. SNC, piano: Piano T-1 - 2, intestato a *** DATO OSCURATO 
*** , derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 04/02/2020 
LEGGE REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di Sassocorvaro 
I459; trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro M413A. (n. 
10/2020) 
Coerenze: Fg. 32 part. 621, 612, strada Provinciale, salvo altri 

l foglio 32 particella 621 sub. 1 (catasto fabbricati), sezione urbana A, categoria F/3, indirizzo 
catastale: VIA NUOVA n. SNC, piano: Piano T, intestato a *** DATO OSCURATO *** , 
derivante da VARIAZIONE TERRITORIALE del 01/01/2019 in atti dal 04/02/2020 LEGGE 
REGIONALE N.47 DEL 12 DICEMBRE 2018 proveniente dal comune di Sassocorvaro I459; 
trasferito al comune di Sassocorvaro Auditore sezione Sassocorvaro M413A. (n. 10/2020) 
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Coerenze: Fg. 32 part. 211, 613, 620, 554, strada Provinciale, salvo altri 

L'intero edificio sviluppa 3 piani, 3 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile ristrutturato nel 2007.  

DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona semicentrale in un'area agricola, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale (i più importanti centri limitrofi sono Pesaro). Il traffico nella zona è scorrevole. Sono 
inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria, le seguenti attrazioni storico 
paesaggistiche: Diga di Mercatale sul fiume Foglia.  

COLLEGAMENTI 

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

autobus distante 500 mt al di sopra della 

media

 

livello di piano: al di sopra della 

media

esposizione: al di sopra della 

media

luminosità: nella media

panoramicità: al di sopra della 

media
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DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Immobile censito come unità collabente  

CONSISTENZA: 

impianti tecnici: molto scarso

stato di manutenzione generale: scarso

servizi: nella media
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Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle 
Valutazioni Immobiliari  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138  

VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.  

INTERVISTE AGLI OPERATORI IMMOBILIARI: 

agenzia locale (02/05/2023)  

Domanda: Valore di mercato, di un immobile simile a quello oggetto di stima  

Valore minimo: 380,00  

Valore massimo: 420,00  

agenzia locale (02/05/2023)  

descrizione consistenza indice commerciale 

accessori piano terra   414,15 x 35 % = 144,95 

piano primo   345,80 x 100 % = 345,80 

piano secondo   345,80 x 75 % = 259,35 

scoperto esclusivo ( per i primi 

25 mq)  
25,00 x 10 % = 2,50 

scoperto esclusivo ( per i primi 

restanti mq)  
6.325,55 x 2 % = 126,51 
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